Partido

PACTO HISTORICO

PARTIDO CONSERVADOR COLOMBIANO

PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO

COALICION ALIANZA VERDE Y CENTRO ESPERANZA
PARTIDO CENTRO DEMOCRATICO

PARTIDO CAMBIO RADICAL

PARTIDO DE LA UNION POR LA GENTE "PARTIDO DE LA U"
COALICION MIRA - COLOMBIA JUSTA LIBRES

FUERZA CIUDADANA LA FUERZA DEL CAMBIO

PARTIDO NUEVO LIBERALISMO

ESTAMOS LISTAS COLOMBIA

MOVIMIENTO NACIONAL SECTOR ORGANIZADO DE LA SALUD SOS COLOMBIA
MOVIMIENTO GENTE NUEVA

MOVIMIENTO DE SALVACION NACIONAL

PARTIDO COMUNES

MOVIMIENTO UNITARIO METAPOLITICO

Escrutinio
2.692.999
2.201.183
2.078.858
1.906.021
1.874.762
1.586.284
1.494.098
564.737
417.300
352.704
108.657
55.046
36.346
30.066
24.862
11.915

Preconteo

2.302.847
2.213.528
2.074.408
1.956.985
1.929.370
1.610.656
1.506.134
591.366
439.596
329.756
108.761
51.781
34.297
29.102
31.116
12.588

Diferencia
390.152
-12.345
4.450
-50.964
-54.608
-24.372
-12.036
-26.629
-22.296
22.948
-104
3.265
2.049
964
-6.254
-673


https://www.cne.gov.co/prensa/comunicados-oficiales/615-organizacion-electoral-entrega-resultados-de-las-consultas-interpartidistas-y-la-consolidacion-parcial-de-los-escrutinios-municipales-de-senado-2022
https://resultadospreccongreso.registraduria.gov.co/senado/0/colombia

